เมื่อเร็วๆ นี้ กระทรวงพลังงานได้ออกมาส่งสัญญาณเตรียมเดินหน้าจัดทำแผนเปิดรับซื้อไฟฟ้า “พลังงานหมุนเวียน” ในปี 2564 ปริมาณรวมกว่า 1,000 เมกะวัตต์ หลังจากแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศ พ.ศ.2561-2580 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 1 (PDP2018 Rev.1) และแผนพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2561-2580 (AEDP2018) ผ่านความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) เมื่อวันที่ 20 ต.ค.2563 นับเป็นการสร้างความหวังให้กับผู้ผลิตไฟฟ้า

สุวิทย์ ธรณินทร์พานิช ประธานกลุ่มอุตสาหกรรมพลังงานหมุนเวียน สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.)